
Stránka 1 z 3 
OBEC Slavětín 

 
 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA 
 

souhrnná zpráva o průběhu a výsledku inventarizace provedené ke dni 
31.12.2018 

 
 

1/ DODRŽENÍ PLÁNU INVENTUR  

Pro zajištění provedení inventarizace byl starostou obce dne 3.12.2018 vydán plán inventur, 
který stanovil termíny pro provedení fyzických a dokladových inventur. Inventarizační 
komise postupovaly v souladu s vyhláškou a vnitroorganizační směrnicí. Metodika postupů 
při inventarizaci byla dodržena. Podpisy členů inventarizačních komisí byly odsouhlaseny na 
podpisové vzory a nebyly zjištěny rozdíly. Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu.   

Hlavní inventarizační komise tímto konstatuje, že veškeré inventury proběhly v souladu  
 
2/ PROŠKOLENÍ ČLENŮ INVENTARIZAČNÍCH KOMISÍ  

Proškolení proběhlo v kanceláři obecního úřadu dne 10. 12.2018. Provedení proškolení je 
doloženo prezenční listinou. Součástí školení byly i zásady dodržení bezpečnosti.  
s vydaným plánem inventur v termínech, které byly stanoveny starostou obce.  

3/ INVENTURNÍ SOUPISY  

Fyzické a dokladové inventury provedla starostou stanovena inventarizační komise, která 
zjistily skutečné stavy majetku. Zároveň bylo provedeno porovnání skutečného stavu a stavu 
zachyceného v účetnictví obce. Výsledky inventur byly zachyceny v celkem 42 inventurních 
soupisech. 

Seznam inventurních soupisů: 

Pořadové 
číslo 

Číslo účtu Stav dle účetnictví Skutečně zjištěný stav Rozdíl 
 

1 019 99.960,00 99.960,00 0,00 
2 021 14.793.888,10 14.793.888,10 0,00 
3 022                    316.663,70                       316.663,70 0,00 
4 028 578.667,40 578.667,40 0,00 
5 031 4.483.108,55 4.483.108,55 0,00 
6 032 130.000,00 130.000,00 0,00 
7 042 183.058,00                       183.058,00 0,00 
8 069 575.103,00 575.103,00 0,00 
9 112 5.000,00 5.000,00 0,00 
10 132 22.234,30 22.234,30 0,00 
11 192 394,80 394,80 0,00 
12 231 4.444.172,05 4.444.172,05 0,00 
13 261 0,00 0,00 0,00 
14 262 0,00 0,00 0,00 
15 311 80.736,00 80.736,00 0,00 
16 314                       77.158,00                        77.158,00 0,00 



Stránka 2 z 3 
OBEC Slavětín 

 
 

 

4/ KONTROLA HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM OBCE A STAV POHLEDÁVEK 

Inventarizační komise nezjistily žádné závady při skladování zásob, ani cizí majetek, který by 
se nacházel v prostorách obecních budov či cizí majetek na pozemcích obce.  

Inventarizační komise neshledala žádné závady ve vedení evidence majetku. Inventární kniha 
je vedena a zápisy jsou prováděny průběžně. Hmotný majetek je řádně užíván a nevykazuje 
známky poškození či zanedbání údržby. Komise shledala nefunkční majetek. Byl podán návrh 
na vyřazení z majetku k 31.12.2018  
 
 
P 140 Tiskárna Canon Pixma  2.290,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17 315                            798,00                            798,00 0,00 
18 319 278.160,00 278.160,00 0,00 
19 321 1.210,00 1.210,00 0,00 
20 331 25.195,00 25.195,00 0,00 
21 337 2.331,00 2.331,00 0,00 
22 341                    278.160,00                      278.160,00 0,00 
23 342 3.462,00 3.462,00 0,00 
24 345 0,00 0,00 0,00 
25 346 0,00 0,00 0,00 
26 348 0,00 0,00 0,00 
27 349 0,00 0,00 0,00 
28 374 0,00 0,00 0,00 
29 377 0,00 0,00 0,00 
30 378 0,00 0,00 0,00 
31 383 8.432,00 8.432,00 0,00 
32 384 0,00 0,00 0,00 
33 389 77.050,00 77.050,00 0,00 
34 401 12.161.163,82 12.161.163,82 0,00 
35 403 5.258.049,00 5.258.049,00 0,00 
36 406 2.521.158,23 2.521.158,23 0,00 
37 901 28.442,00 28.442,00 0,00 
38 902 177.874,40 177.874,40 0,00 
39 965 10704,09 10704,09 0,00 
40 972 960000,00 960000,00 0,00 



Stránka 3 z 3 
OBEC Slavětín 

 
 
 
5/ INVENTARIZAČNÍ ROZDÍLY 
 
Inventarizační komise prohlašuje, že nebyly zjištěny inventarizační rozdíly,  
přebytky ani manka.  
 
Inventarizační komise: 
 
Předseda Lenka Holasová   …………………….. 
 
Člen Oldřich Peřina            ……………………. 
 
Člen Tomáš Vácha             .…………………… 
 
 
 
 
Sestaveno dne: 28. 1. 2019                                  Převzal: Jiří Stehno–  starosta obce                            
 Dne: 28.1.2019 


